<sup>124</sup> ‡ Abbiamo tradotto *publice celebranda* con “celebrazione comune” anziché “pubblica”, in quanto questo ci sembra il senso con cui viene usata l'espressione nel contesto: si veda la *publica recitatio* al successivo § 14 [n. 132] [N.d.C.].

<sup>125</sup> Can. 810 [VI ed.].

Horae canonicae ex instituto nostrae Congregationis voce unisona, non flexionibus variata, moderata in pronunciando tarditate, cum pausa ad versiculi punctum, **sine productione vocis ad punctum** et ad finem versus, et devote, quantum Deus dederit, recitentur; cereis accensis ad omnes horas in altari collocatis.

**Eadem ratio in Missa solemnī servetur, cum, ex praescripto tabellae conficiendae, erit celebranda.**

**In matutinis et officiis defunctorum brevior sit, de more, pronunciatio; apta tamen, distincta, et cum aliqua pausa ad punctum; et eodem modo in ferialibus diebus.**

In iis omnibus **musicus cantus, etiam qui firmus vulgo dicitur, aut musica instrumenta ne admittantur ita ut dispensari hac in re non possit**<sup>b</sup>.

**129 - In domibus Novitiatūs Horae canonicae ex instituto nostrae Congregationis voce unisona, non flexionibus variata, moderata in pronunciando tarditate, cum pausa ad versiculi punctum et ad finem versus, et devote, quantum Deus dederit, recitentur; cereis accensis ad omnes horas in altari collocatis.**

**130 - In iis omnibus musicae sive organo aliisve instrumentis sive cantu quae profanum sapiant quod domus Dei sanctitatem dedebeat, omnino arceantur, et leges liturgicae circa musicam sacram servantur**<sup>c</sup>.

<sup>b</sup> **Declaratio.** «Quamquam Constitutionibus nostris sapientissime cautum sit ne in sacris functionibus musicus cantus, etiam qui firmus vulgo dicitur, aut musica instrumenta admittantur, quum tamen locorum et temporum circumstantiae sint hodie per legitimam consuetudinem prorsus immutatae, Capitulum Generale declarat: musicum cantum et harmonica instrumenta in ecclesiis nostris permitti dummodo nihil omnino profanum sapiant quod domus Dei sanctitatem dedebeat, mentesque fidelium a rerum caelestium contemplatione avertat.»

Praeterea, ex Decreto S. Rituum Congregationis, sub die 14 Martii 1896, intonationes Hymni angelici ac Symboli, nec non singulae intonationes a Celebrante in Missa cantata exequendae, videlicet Orationum, Praefationis, Orationis Dominicae, et cum relativis responsionibus ad chorum pertinentibus, ex praeepto servari debent prout iacent in *Missali* (iuxta editiones a S. Rit. C. adprobatae, vel exemplaria quae authentico testimonio Ordinariorum cum illis cohaerent); et quaecumque contraria consuetudo est eliminanda. Hoc vero Decretum nos quoque respicere explicitis verbis declaravit Eminentissimus eiusdem S. C. Praefectus.